УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»

ПРИКАЗ

«26» декабря 2018 года                                                                                № ОД-01/261218
Об организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу начального общего образования, расположенных на территории муниципального образования муниципального района «Корткеросский» в 2019 году
В целях реализации Закона Республики Коми Закон Республики Коми от 29 ноября 2018 года № 110-РЗ "О республиканском бюджете Республики Коми на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов", Постановления Правительства Республики Коми от 28 сентября 2012 года № 411 «Об утверждении Государственной программы Республики Коми «Развитие образование», Соглашений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на мероприятия по организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях Республики Коми между Министерством образования Республики Коми и органами местного самоуправления,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям муниципальных образовательных организаций обеспечить:

1.1.Организацию питания 1-4 классов в организациях, реализующих образовательную программу начального общего образования в 2019 году, с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года на основании расчета, установленного Законом Республики Коми Закон Республики Коми от 29 ноября 2018 года № 110-РЗ "О республиканском бюджете Республики Коми на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов":
      в период с 01 января 2019 года по 31 декабря 2019 года – 45,40 рубля на одного обучающегося в день посещения им занятий, предусмотренных ученым планом муниципальной образовательной организации, с учетом районного коэффициента, применяемого в муниципальной образовательной организации к заработной плате.
1.2.Предоставление в срок до 2 числа месяца, следующего за отчетным в отдел бухгалтерского учета, контроля и финансово-экономической работы Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский»  на бумажном носителе отчет по форме, утвержденный пунктом 2.1 настоящего приказа (на 01.04.2019 г., 01.07.2019 г., 01.10.2019 г., 01.12.2019 г., за 2019 год - 01.01.2020 г.);
1.3.Организовать работу по составлению меню по натуральным нормам питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях и обеспечить соблюдение этих норм в пределах планового размера по питанию одного обучающегося в день.
2. Утвердить:
2.1.Форму отчета о расходовании иных межбюджетных трансфертов на мероприятия по организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях на территории муниципального района «Корткеросский», реализующих образовательную программу начального общего образования (Приложение 1);
3. Начальнику отдела бухгалтерского учета, контроля и финансово-экономической работы Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский» (Пашниной И.И.):

3.1.Включить в план контрольно-ревизионной работы образовательных учреждений на 2019 г. проверки целевого использования данных средств в пределах своей компетенции.
3.2.Осуществлять в установленном порядке перечисление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образовательных организаций,  на территории муниципального района «Корткеросский», реализующих образовательную программу начального общего образования на организацию питания обучающихся 1-4 классов.
3.3.Обеспечить свод отчетов о расходовании средств на организацию питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях муниципального района «Корткеросский», реализующих образовательную программу начального общего образования по форме (приложение № 1) в государственное автономное учреждение Республики Коми «Республиканский информационный центр оценки качества образования» до 08 числа месяца, следующего за отчетным (01.04.2019 г., 01.07.2019., г., 01.10.2019 г., предварительный отчет на 01.11.2019 г. на 01.12.2019 г., - за 2019 год до 10.01.2020г.).
3.4. Ответственность за достоверность сводной отчетности о расходовании средств на мероприятия по организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях муниципального района «Корткеросский», реализующих образовательную программу начального общего образования по форме (приложение 1), направляемой в государственное автономное учреждение Республики Коми «Республиканский информационный центр оценки качества образования» до 08 числа месяца, следующего за отчетным возложить на заместителя начальника отдела бухгалтерского учета, контроля и финансово-экономической работы Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский» (Изъюрову Е.А.).
4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста Управления образования администрации МО МР «Корткеросский» (Попову Л.Х.).
Начальник Управления образования                                                          Н.В. Ярцева